iJ'-v. EAA

a —— w'ªmj

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolosobnº — SE |

Excelentíssin?o Senhor | E EM _ªº__ ZQ_)_Lª /
Edson Agostinho de Castro Carneiro
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG
Prezado Senhor,

L
D
A

e

INDICAÇÃO Nº: 223 /2024

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação
regimental, se envie esta indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito
Municipal:

REALIZAR LIMPEZA E CAPINA AO REDOR DO VIADULTO DA RUA
AMAZONAS, NO BAIRRO COLINA, E INSTALAR PLACA INFORMANDO
QUE E PROIBIDO JOGAR ENTULHO.

Justificativa:

A indicação se faz necessária tendo em vista que a grama alta e acúmulo de entulho podem
se tornar focos de proliferação de insetos, roedores e outros vetores de doenças. À

remoção desses materiais e a manutenção regular da área ajudam a preservar a saúde
pública e a qualidade de vida dos moradores.

Visando proporcionar melhores condições de uso e segurança ao local, espero que a
presente indicação seja aprovada e que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as
providencias necessárias para realização deste valoroso pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, 20 de Março de 2024.

%

José Antunes Vieira

Vereador - MDB

CÂMARA MUNIGIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

OL/ Á

Presidente — — Secfetário